
 

 
Passa Sete/RS, Sexta – feira, 31 de Março de 2023 – Edição 334 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 

Contrato: Nº 008/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 006/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: RÁDIO UMBU FM LTDA, Objeto: Prestação de serviços de 
PROGRAMA SEMANAL DE RÁDIO para divulgação dos atos oficiais do Município de Passa Sete,  
Valor: R$ 870,00 (oitocentos e setenta reais) mensais, Data: 01 de fevereiro de 2023, Vigência: 31 de 
dezembro de 2023. 

 

Contrato: Nº 009/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 007/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: RÁDIO SOCIEDADE SOBRADINHO LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços de PROGRAMA SEMANAL DE RÁDIO para veiculação de Informativo da 
Prefeitura Municipal de Passa Sete, Valor: R$ 1.428,00 (um mil e quatrocentos e vinte e oito reais) 
mensais, Data: 01 de fevereiro de 2023, Vigência: 31 de dezembro de 2023. 

 

Contrato: Nº 010/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 008/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CSNET TELECOM LTDA, Objeto: Contratação de provedor 
de internet, com um link de 30 MB, com garantia de 100%, tanto para upload como para download, para 
os Postos de Saúde de Campo de Sobradinho, Serra Velha, Murta e Caçador, Valor: R$ 399,60 
(trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) mensais, Data: 01 de fevereiro de 2023, 
Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 011/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 009/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ADOLFO E ENIR ASSESSORIA LTDA - ME, Objeto: 
Prestação de serviços de ASSESSORIA E  CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS COM 
VISTAS À CAPTAÇÃO DE RECURSOS JUNTO A ORGÃOS FEDERADOS E GOVERNAMENTAIS para 
o Município de Passa Sete, Valor: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) mensais, Data: 01 de 
fevereiro de 2023, Vigência: 06 (seis) meses. 

 

Contrato: Nº 012/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 010/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: AMBINEW COLETA DE LIXO SÉPTICO LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços especializados de responsabilidade técnica para gerenciamento, recolhimento e 
destinação final de resíduos sólidos gerados pelas Unidades de Saúde da Sede, Campo de Sobradinho, 
Murta e Serra Velha, Valor: R$ 816,80 (oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos) mensais, Data: 
01 de fevereiro de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 013/2023, Processo: Pregão Presencial nº 001/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA - ME, 
Objeto:Prestação de serviços de manutenção de equipamentos de informática e sistemas (HARDWARE 
e SOFTWARE e HOSPEDAGEM, DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PORTAL WEB DO 
MUNICÍPIO), Valor: R$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais) mensais, Data: 01 de fevereiro de 2023, 
Vigência: 12 (doze) meses. 

 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Sexta – feira, 31 de Março de 2023 – Edição 334 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

Contrato: Nº 014/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 011/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: RETIFICA DE MOTORES CAPIXABA EIRELI, Objeto: 
Aquisição de peças e serviços para conserto do Caminhão Ford Cargo Placas ISS6316, Valor: R$ 
41.220,00 (quarenta e um mil e duzentos e vinte reais), Data: 22 de fevereiro de 2023, Vigência: 180 
(cento e oitenta) dias. 

 

Contrato: Nº 037/2022 - Terceiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 004/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA, Objeto: Construção de ampliação no Posto de Saúde UBS 1, com área total 
29,28m², localizado na Av. Pinheiro, Valor: R$ 5.814,51 (cinco mil e oitocentos e quatorze e reais e 
cinquenta e um centavos), Data: 24 de fevereiro de 2023, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 

 

O MUNICIPIO DE PASSA SETE/RS, torna público, para o conhecimento dos interessados, que às 09:00 

horas, do dia 14 de abril de 2023, realizará PREGÃO ELETRÔNICO, para aquisição de Veículo Pick-up 

nova, zero km. Maiores informações pelo telefone 0XX 51-3616-6161, ou pelo site www.passasete.rs. 

gov.br  e   www.bll.org.br. 

 

                                  Passa Sete, 31 de março de 2023. 

  

               Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                      Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-03-31T16:54:27-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




